
       COMUNE DI BAGNOLO CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 
Via Geroldi 1/3 

Telefono 0373- 237811   -   fax 0373 - 237812 
segreteria@comune.bagnolocremasco.cr.it      

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 05.01.2022 
 
Visto l’art. 54, comma 2, del testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie 
locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che demanda al Sindaco, 
quale Ufficiale del Governo, l’adozione con atto motivato e nel rispetto dei principi 
generali dell’ordinamento giuridico, di provvedimenti contingibili ed urgenti; 
 
Considerato che in data odierna si è verificato un guasto alla caldaia dell’impianto 
termico della Scuola Secondaria di 1° grado “L. Benvenuti” di questo Comune, come 
da relazione redatta in data odierna dall’Ufficio Tecnico comunale; 
 
Visto che il suddetto guasto non consente l’attivazione dell’impianto di riscaldamento 
e di acqua calda dell’edificio scolastico; 
 
Dato atto che la ditta che si occupa della manutenzione degli impianti termici dei 
plessi comunali, intervenuta in loco, ha dichiarato di non poter rimettere in funzione 
l’impianto entro la giornata del 10 gennaio 2022, a causa della gravità del guasto; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla chiusura del plesso scolastico della Scuola 
Secondaria di 1° grado “L. Benvenuti” con sede in Via 2 Giugno n.19, non avendo la 
possibilità di scaldare adeguatamente i locali che accolgono gli studenti; 
 

ORDINA 
 

La chiusura del plesso scolastico sede della Scuola Secondaria di 1° grado “L. 
Benvenuti” sita in Via 2 Giugno n.19, per i giorni 10,11 e 12 gennaio 2022, dando 
atto che si provvederà con proprio atto successivo qualora i lavori di ripristino 
dell’impianto di riscaldamento non andassero a buon fine entro la giornata del 12 
gennaio p.v. 
 

DISPONE 
 

Che il presente atto entra in vigore al momento della sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del Comune di Bagnolo Cremasco e ha validità fino al 12 gennaio 
2022. 



Che la presente ordinanza venga comunicata all’Istituto Comprensivo R.L. 
Montalcini di Bagnolo Cremasco, all’Ufficio Territoriale del Governo Prefettura di 
Cremona e alla Stazione dei Carabinieri di Bagnolo Cremasco. 
 

AVVERTE 
 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da parte di chiunque vi 
abbia interesse entro 60 giorni, decorrenti dalla pubblicazione o notificazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, nei termini e nei modi 
previsti dalla legge n. 1034/1971; entro 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione o 
notificazione, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dal 
D.P.R. n. 1199/1971.  
 
Bagnolo Cremasco, 05.01.2021 
 
 
 

IL SINDACO 
Aiolfi Paolo 

 
Documento sottoscritto digitalmente 


		2022-01-05T12:46:52+0000
	AIOLFI PAOLO




